
26 – São Paulo, 130 (133) Diário Ofi cial Empresarial sábado, 18 de julho de 2020

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
CNPJ 03.582.243/0001-73

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2020.
Edital de 26/05/2020. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE 
CONES E ANÉIS DE CONCRETO. TIPO: Menor Preço Global. ABERTURA: às 
14:30 do dia 11/08/2020.
PREGÃO PRESENCIAL nº 043/2020. Edital de 16/07/2020. OBJETO: Contrata-
ção de empresa de engenharia para reabilitação do sistema de distribuição de 
água através da substituição de ramais, pelo método não destrutivo, reparo 
de vazamentos em redes, supressão de ligações inativas, podendo fazer uso 
de geofonamento para acuidade na identificação dos vazamentos de rede, no 
município de Jundiaí-SP. TIPO: Menor Preço Global. ABERTURA: às 14:00 do 
dia 13/08/2020.
LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No site http://compraabertadae.jundiai.
sp.gov.br (acessar o link Licitações) gratuitamente. Armando Mietto Junior / 
Diretor Administrativo.

URBANIZADORA MUNICIPAL S.A. - URBAM
CNPJ - Nº 45.693.777/0001-17

EXTRATO DE EDITAL
Edital nº 086/20 - Pregão Eletrônico nº 081/20; Processo nº 302/20. Objeto: Ata de 
registro de preços para fornecimento de guia de concreto. Sessão: 31/07/2020 
às 09h00min. O edital deverá ser retirado através do site: www.licitacoes-e.com.
br. José Nabuco Sobrinho - Diretor Presidente.

COMPANHIA HABITACIONAL REGIO-
NAL DE RIBEIRÃO PRETO - COHAB-RP

CNPJ 56.015.167/0001-80 – NIRE 35.300.044.207
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

Ficam os senhores acionistas da Companhia Habitacional Regio-
nal de Ribeirão Preto – COHAB-RP, convocados a se reunirem em 
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária que será realizada, no 
dia 30 de julho de 2020 às 10H00, em sua sede social, na Avenida 
Treze de Maio nº 157, Jardim Paulistano, em Ribeirão Preto-SP, a 
fim de deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: I – ASSEMBLEIA 
GERAL ORDINÁRIA: a – Leitura, discussão e votação do Balanço 
Patrimonial e demais demonstrações financeiras, do Relatório da 
Administração, e do Parecer dos Auditores Independentes, relativos 
ao exercício de 2019; b – Eleição dos membros do Conselho Fiscal. 
II – ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: a - Outros assuntos de 
interesse social. Ribeirão Preto, 16 de julho de 2020. NILSON ROGÉ-
RIO BARONI - Diretor-Presidente

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CDHU - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano

CNPJ 47.865.597/0001-09

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO: 9.00.00.00/5.00.00.00/6.00.00.00/0068/2020 celebrado entre a CDHU 
e o MUNICÍPIO DE TUPÃ - Processo: 58.25.12 - Assinatura: 25/06/2020 - OB-
JETO: Produção de Empreendimento Habitacional denominado TUPÃ com 
um potencial estimado para implantação de 100 unidades habitacionais pelo 
PROGRAMA CDHU NOSSA CASA – PARCERIA COM MUNICÍPIOS - Vigência: 48 
meses – Parecer Jurídico: GJCC nº 0172/2020, de 22/06/2020 - CDHU.

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO: 9.00.00.00/5.00.00.00/6.00.00.00/0123/2020 celebrado entre a CDHU 
e o MUNICÍPIO DE CUBATÃO - Processo: 42.53.58 - Assinatura: 30/06/2020 - 
OBJETO: Produção de Empreendimento Habitacional denominado CUBATÃO 
AA – RESIDENCIAL CASTRO com um potencial estimado para implantação de 
80 unidades habitacionais, a serem reformadas conforme análise de viabilidade 
elaborada pela CDHU pelo PROGRAMA CDHU NOSSA CASA – PARCERIA COM 
MUNICÍPIOS - Vigência: 48 meses – Parecer Jurídico: GJCC nº 0244/2020, de 
30/06/2020 - CDHU.

A Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São 
Paulo comunica que, em razão da orientação do Centro de Contingência do 
Coronavírus do Governo do Estado de São Paulo, realizou sorteio eletrônico 
para classificação de famílias aos empreendimentos a seguir elencados, por 
meio software em código aberto, baseado em algoritmos matematicos rando-
micos, incluido nas bibliotecas do software Microsoft.Net C#, utilizando uma 
chave simétrica (SEMENTE de 8 dígitos) capaz de garantir o mesmo resultado 
do sorteio sob as mesmas condições, sendo gerados arquivos gravados por 
meio do código HASH MD5:
1) PROGRAMA NOSSA CASA CDHU

DATA HORA Inicio HORA Fim EMPREENDIMENTO UH'S INSCRITOS SEMENTE
25/06/2020 09:00 09:28 CASTILHO-E 128 1609 12533407
Lista geral de Classificados: 347DFF51F927293EAE402A58A6202C55
25/06/2020 10:00 10:29 VALPARAÍSO-F 80 1174 79620124
Lista geral de Classificados: 83A52D886C64E189A6C086F9A176672A
25/06/2020 11:00 11:27 BARRA DO CHAPÉU-B 48 283 83825069
Lista geral de Classificados: DE7CC11FDC6A254B9970D41D66A942ED
25/06/2020 13:30 14:00 ITAPETININGA-L 77 13063 30575552
Lista geral de Classificados: 55B51BE95FF5474DECC4F14C7A040B67
25/06/2020 14:30 14:57 PRATÂNIA-E2 17 320 45292173
Lista geral de Classificados: 3B38406815B7AE89927C32D7AE6F8CFD
29/06/2020 09:00 09:36 AREIÓPOLIS-E2 73 785 47720028
Lista geral de Classificados: B4B037F88922F385FB09E0AAFFA1DCC3
29/06/2020 10:00 10:37 ITATINGA-H 127 2486 52583274
Lista geral de Classificados: 006E0A28AD9CC5AE11C43BC3178EFBE2
29/06/2020 11:00 11:44 AURIFLAMA-F/G 300 2544 38121342
Lista geral de Classificados: E8C75B6A6CDFD812C7A7785CCD6BD32F
29/06/2020 13:30 14:04 GENERAL SALGADO-E 70 628 60395291
Lista geral de Classificados: BE9B7644BE66589674F018CA166A3E61
29/06/2020 14:30 15:16 MIRANDÓPOLIS-D 259 2530 69657996
Lista geral de Classificados: AD9A65D22E4FD5D6A8407CAFDE320563
02/07/2020 13:30 14:11 CANITAR-C 121 633 60073994
Lista geral de Classificados: C7B5F618254F700FE4EDDB6F268F42D9
02/07/2020 14:30 15:11 CRUZÁLIA-B 130 275 43206197
Lista geral de Classificados: D6F307C331619B2B7305470BE4210BCD
02/07/2020 15:30 16:11 HERCULÂNDIA-D 52 1041 04755826
Lista geral de Classificados: 8B5C4C4C71B9F982E5FB3AFEB01AFC47
03/07/2020 09:02 09:42 IARAS-C 161 841 77760731
Lista geral de Classificados: C7ED6C81E852E307A74B4EBB7E7DB060
03/07/2020 10:03 10:35 CAMPOS NOVOS 

PAULISTA-C
43 407 82159927

Lista geral de Classificados: 0901ECB932A97F21207CDDD6F898B100
03/07/2020 11:04 11:37 QUEIROZ-D 52 354 89887155
Lista geral de Classificados: 8D73AEA0D513DF62C32BDC14088A6157
03/07/2020 13:30 14:08 MARACAÍ-F 89 1070 51662848
Lista geral de Classificados: 3D91EBF3E9B79B7B4DCFE4CAD4AC13BB
03/07/2020 14:31 15:04 PACAEMBU-F2 29 572 43610394

Lista geral de Classificados: E58A568F748209C540D046FE7CC2A711
03/07/2020 15:30 16:06 PRESIDENTE 

VENCESLAU-G
65 1585 87165002

Lista geral de Classificados: E16AB026D8B2C82E83B8BE4E581BBBBA
06/07/2020 09:00 09:50 GUAÍRA-J 232 2871 19790559
Lista geral de Classificados: 337729CA639031F847E81A22FA2CF2E1
06/07/2020 10:01 10:51 SANTA ROSA DE 

VITERBO-G
203 1316 99712414

Lista geral de Classificados: 017119CD4DB1D3A4D12290478014FA1B
06/07/2020 11:01 11:45 BADY BASSIT-B 115 1776 74097385
Lista geral de Classificados: 5605A25FC68C80C11160AF34DFA26145
06/07/2020 12:00 12:39 BÁLSAMO-B2 20 171 22755793
Lista geral de Classificados: 99782375775C20E9948ECDF73E36F7F0
09/07/2020 09:05 09:59 PRESIDENTE 

PRUDENTE-A/B
208 12556 49628508

Lista geral de Classificados: 10EC6E4B83E0BCF5D6EADE5F5FF3E243
09/07/2020 10:10 10:53 ROSANA-F 100 1410 69481253
Lista geral de Classificados: 78379DAA6655775CDF5C53F7E309DC5D
09/07/2020 11:05 11:47 SAGRES-E 50 246 51013977
Lista geral de Classificados: 9963F2DBFB7252223F914EAACE8DBC20
09/07/2020 13:31 14:17 SANDOVALINA-D 109 273 72962220
Lista geral de Classificados: 2CDB244055F91A3A973887AF8B32F2D3
09/07/2020 14:30 15:24 GUARACI-B 225 1542 11652132
Lista geral de Classificados: 6E1C8CF9BD96FE9D3DAD4D1BA21BE7FF
09/07/2020 15:36 16:20 JABORANDI-G 71 607 55174809
Lista geral de Classificados: AC45578968395C05DAEF4EFA1E172673
10/07/2020 14:33 15:10 ANHUMAS-F 48 156 90285309
Lista geral de Classificados: CB2C12B4068AF6FA508B0D77CC3BD929
10/07/2020 15:31 16:06 LUCÉLIA-G 60 912 99019790
Lista geral de Classificados: 7E03D91CAA2E7A799D5B843B24383DC4

2) PROGRAMA CDHU

02/07/2020 09:00 09:44 PARDINHO-D 140 1281 52888379
Lista geral de Classificados: 69DCB44623D59208ADA7D49EB7AB41B0
02/07/2020 10:00 10:45 SÃO JOAQUIM DA 

BARRA-D
152 4771 63946193

Lista geral de Classificados: EB362CD2F7564D25161A4FF58C4919B2
02/07/2020 11:00 11:39 OCAUÇU-E 52 889 67175289
Lista geral de Classificados: 5645E85EC41A336E212E5A3412B0530C

3) PROGRAMA CDHU - DEFICIENTES

10/07/2020 09:01 09:37 PARDINHO-E 11 71 21704048
Lista geral de Classificados: 7BF9141C579C103509A0F56AF188E466
10/07/2020 10:03 10:35 TORRE DE PEDRA-D 9 38 62302127
Lista geral de Classificados: CD6B0224F04B883377F5F4C133657A26
10/07/2020 11:01 11:32 SÃO JOAQUIM DA 

BARRA-D
12 341 98089737

Lista geral de Classificados: 132218B3FAEE47B4F5B96B1EBACD381F
10/07/2020 12:10 12:42 OCAUÇU-E 4 62 50049830
Lista geral de Classificados: 724C68BF703679DD36DB049184BAE23F

Os sorteios foram auditados pela empresa Reis Assessoria Empresarial Ltda., 
contratado nos termos da Lei 13303/2016.
A íntegra das Atas e as gravações dos sorteios eletronicos estão publicados no 
site da CDHU: www.cdhu.sp.gov.br.

Secretaria de Habitação

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ 48.066.047/0001-84

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 147.713/2017– Pregão Eletrônico n.º 032/2017.
CONTRATO:  4º Termo Aditivo ao Contrato nº 0053/2017.
CONTRATADA: ACECO TI LTDA.
OBJETO: Prorrogação pelo período de 12 meses de 18/07/2020 a 17/07/2021 - 
Serviços de manutenção na sala cofre.
VALOR: R$ 1.135.064,16
DATA: 06/07/2020.
PARECER JURÍDICO: AJU Nº 369/2020, de 25/06/2020 - IMESP

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 172.107/2020 – Pregão Eletrônico n.º 012/2020
CONTRATO:  Termo de Contrato n.º 0061/2020.
CONTRATADA: ERNST & YOUNG AUDITORES INDEPENDENTES S.S.
OBJETO: Contratação de empresa especializada de auditoria independente, 
credenciada na ICP-Brasil para realização de auditoria nas Autoridades Certifi-
cadoras da Imprensa Oficial.
VALOR: R$ 140.000,00
PRAZO: 08 (oito) meses
DATA: 06/07/2020.
PARECER JURÍDICO: AJU Nº 381/2020, de 30/06/2020 - IMESP

Secretaria de Governo

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

EXTRATO DE CONTRATO
CT MO 00.288/19 – Aquisição de Peças Tipo Rotor, Estator e Selo Mecânico p/ 
Reparos em Bomba Helicoidal de Uso da EEE Final Cotia - U. N. Oeste – Direto-
ria Metropolitana – M. Item 01, 02 e 03 – HELIFAB - R$ 111.200,00 – 10/07/2020 
- Recursos Próprios – 90 Dias – Par. Jur. 168 de 18/06/2019 – Nº de Licit.: 03 – SP, 
18/07/2020 – (MOEL) MOD.14.

AVISO DE LICITAÇÕES
LIRGA - 02439/20 - AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSÍVEIS PARA ESTAÇÃO 
ELEVATÓRIA FINAL DE SÃO JOÃO BOA VISTA. Edital completo disponível para 
download a partir de 20/07/20 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante ob-
tenção de senha no acesso - cadastre sua empresa - Problemas c/ site, conta-
tar fone (0**11) 3388-6984 ou informações Fone (0**16) 3712-2027.Envio das 
propostas a partir da 00hs00 (zero hora) do dia 03/08/20 até às 09hs00 do dia 
04/08/20 no site acima para empresas que possuam senha de acesso às 09hs01 
do dia 04/08/20 será dado inicío a sessão.Franca,18/07/20UNPGrande.

JULGAMENTO/ADJUDICAÇÃO
PG RA 01.920/20 - A Sabesp comunica aos interessados a recomendação e ho-
mologação da Licitação Sabesp. Homologado o resultado, o objeto fica adjudi-
cado à Megafer Com. de Ferro e Aço Ltda nos itens 06 e 07. Os itens 01-04 foram 
Revogados; o item 5 foi Fracassado. Dossiê franq p/ vistas na Av. Pe Antonio 
Brunetti, 1234 V. Alves - Itapetininga/SP das 8:30-11:30/13:30-16hs. UNAPara-
napanema 18/07/2020.

JULGAMENTO/ADJUDICAÇÃO
PG RA 01.988/20 - A Sabesp comunica aos interessados a recomendação e ho-
mologação da Licitação Sabesp. Homologado o resultado, o objeto fica adjudi-
cado à Emicol S/A. Dossiê franq p/ vistas na Av. Pe Antonio Brunetti, 1234 V. Al-
ves - Itapetininga/SP das 8:30-11:30/13:30-16hs. UNAParanapanema 18/07/2020.

EXTRATO DE CONTRATO/RELAÇÃO DE 

COMPRAS – CT 01.784/20-00
Fornecimento de Polímero Catiônico para Tratamento de Água – R$ 432.000,00 
– data assinatura: 17/07/20 – SNF Brasil Comercial Química Eireli. – 390 dias 
– Recursos Próprios – CSG 6.795/20 – 08/07/20 – Licitação Sabesp OnLine – 02 – 

item 1; Polímero; 20.000 kg; R$ 21,60; R$ 432.000,00.
CSM – SP, 18/07/20 A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO 01.862/20-00
Fornecimento de cabos elétricos para Sistema de Esgotamento Sanitário Barra 
do Una e Engenho no Município de São Sebastião – R$ 123.776,20 – 17/07/2020 
- CONDUSCABOS BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONDUTORES ELÉ-
TRICOS EIRELI - 120 Dias – Fonte Recursos: Próprios – Número e Data Parecer 
Jurídico: 6320/2020 – 03/06/2020 – LI – 4 Participantes - CSM - SP. 18/07/2020 – A 
Diretoria

EXTRATO DE CONTRATO 01.471-00
Fornecimento de Medidores de Nível Tipo Radar – R$ 62.000,00 – 17/07/2020 
- CONAUT CONTROLES AUTOMÁTICOS LTDA - 150 Dias – Fonte Recursos: Pró-
prios – Número e Data Parecer Jurídico: 5807/20 – 03/04/2020 – PG – 8 Partici-
pantes - CSM - SP. 18/07/2020 – A Diretoria 

AVISO DE LICITAÇÃO
LI CSO - 0.2174/20 - Prestação de Serviço de Engenharia Consultiva para Elabo-
ração do Relatório Ambiental Preliminar – RAP para Obtenção da Licença Prévia 
– LP para Obras Complementares do Sistema de Abastecimento de Água do 
Município do Guarujá - Melhorias das Captações dos Rios Jurubatuba e Juruba-
tuba Mirim, implantação de nova Adutora de Água Bruta do rio Jurubatuba Mi-
rim e implantação do Reservatório da Cava da Pedreira. Edital disponível para 
download - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no 
acesso - cadastre sua empresa. Receb. Doc. Habilitação e Propostas: 30/09/2020 
às 09h00 - Sala de Licitações 1 - Av. do Estado, 561 - Pte Pequena - SP/SP.
SP, 18/07/2020 (RE) Superint. de Gestão de Empreendimentos

ADITAMENTO DE CONTRATO
CT 05.584/18 – Fornecimento Cal Hidratada em Sacaria para Tratamento de 
Água – Brasical Indústria e Transportes Ltda. – R$ 581.000,00 - 2º Termo – adi-
tamento de 60 dias de prazo; prorrogação do prazo contratual até 10/10/2020; 
– 16/07/2020 – próprios – CSG 6900/20 de 15/07/2020.
CSM – SP, 18/07/2020

AVISO DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO SABESP 

CSS 01.766/20
Contratação de Serviços Especializados de Engenharia para a Realização de 
Levantamento Aerofotogramétrico utilizando Sistemas de Aeronaves Remota-
mente Pilotadas (Rpas - Remotely Piloted Aircraft Systems - Vant/Drone. Edital 
completo disponível para “download” a partir de 20/07/20 - www.sabesp.com.
br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso “Cadastro de Fornece-
dores”. Informações sobre obtenção de senha e “download” pelo fone (11) 
3388-6812/6724. Envio das Propostas a partir da 00h00 de 03/08/20 até as 09h00 
de 04/08/20 - www.sabesp.com.br/fornecedores. As 09h00 será dado início a 
Sessão Pública.
S.P. 18/07/20 - (CP) A DIRETORIA

EXTRATO DO CONTRATO
CI - 02.131/20 – Prestação de Serviços de Suporte Técnico, Manutenção e Atua-
lização Tecnológica dos softwares de gestão comercial Net@Suite, Geocall Mo-
bile Leituristas, Geocall Mobile WFM e DPFISC - Engineering do Brasil S.A. - R$ 
16.204.013,00 - Abril/2020 - Assinatura: 16/07/2020 - 720 dias. Parecer Jurídico 
CJ nº 6465/2020 de 19/06/2020.
S.P. 18/07/2020. A Diretoria

HOMOLOGAÇÃO
LI RT 01820/20- Execução obras p/ perfuração de poço tubular profundo P.8, mu-
nicípio Meridiano. A Sabesp comunica a homologação do objeto, com adjudi-
cação a Sales & Matta Ltda. EPP. Dossiê franqueado p/ vistas na R Ten Florêncio 
Pupo Netto, 300 - Lins - SP. Lins, 18/07/20-RT.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PG RJ 01.640/20. Decidido os recursos interpostos e divulgados os resultados 
dos mesmos, a SABESP comunica a adjudicação do objeto à Infraseg Proteção 
e Serv. EIRELI - EPP e a homologação do certame pela Autoridade Competen-
te. Dossiê franqueado p/ vistas na Estrada João Bernardo Filho, 140, Bairro da 
Ponte, Itatiba/SP – RJA, das 08h30 às 16h30. Itatiba, 18/07/2020 – UN Capivari/
Jundiaí.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LI RM 4515/19 - A Sabesp comunica a adjudicação e homologação do resultado 
à Construnível Constr. e Com. Ltda. Dossiê franqueado p/ vistas na R. Dr. Costa 
Leite, 2000 - Botucatu/SP. 18/07/20 - U. N. Médio Tietê – RM

DECISÃO ADMINISTRATIVA
Rescisão Unilateral CONTRATO 04441/19 - WILLIAM MEDEIROS GODOI, funda-
mento nos artigos 69, VII, da Lei 13.303/16; 182, III e 184, I e III, do Regulamento 
Interno de Licitações e Contratos da Sabesp, bem como nas Cláusulas 15 e 16 
do Contrato em questão. Pena: multa de R$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais), 
conforme Cláusula 15 – Sanções Administrativas do contrato em epígrafe. As-
segurado Recurso Hierárquico em 5 dias úteis, desta Publicação. 18/07/20 RM

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP RM 1895/20 – Exec. obras SAA nos mun. de Ibiúna e Boitu-
va, compr. as obras civis da base e demais obras complementares de 2 (duas) 
est. tratamento água, no âmbito da Coord. Empr. Nordeste, p/ a U. N. Médio-
-Tietê – Dir. Sist. Regionais. Edital completo disponível para download a partir 
de 17/07/2020 em www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha 
no acesso “cadastre sua empresa”. Problemas c/ site, contatar fone (11) 3388-
9332 ou informações (14) 3811-8281. Envio das "Propostas" a partir da 00h00 
(zero hora) do dia 17/08/2020 até às 09h00 do dia 18/08/2020, no sítio da Sabesp: 
www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h00 do dia 18/082020 será dado início a 
sessão pública. Btu., 18/07/2020 - U. N. Médio Tietê – RM

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP RM 336/20 - A SABESP comunica a adjudicação e homolo-
gação do resultado à Sul Vale Constr. Obras. Dossiê franqueado p/ vistas na R. 
Dr. Costa Leite, 2000 - Botucatu/SP. 18/07/2020 - U. N. Médio Tietê RM

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP RM 1915/20 - Aquisição de tubos e conexões em ferro fun-
dido para atender o CT 847/18 JICA (Tatuí e São Roque), Municípios da U. N. 
Médio Tietê - RM, Diretoria de Sistemas Regionais - R. Edital disponível para 
download a partir de 17/07/2020 no site www.sabesp.com.br/licitacoes, median-
te obtenção de senha e credenciamento no acesso "Cadastro de Fornecedor". 
Problemas com o site, contatar (11) 3388-6984 ou informações (14) 3811-8220. 
Envio das "Propostas" a partir das 00h00 do dia 31/07/2020 até as 9h00 do 
dia 03/08/2020 no site acima. Às 9h00 será dado início a sessão pública. Btu, 
18/07/20 U. N. Médio Tietê – RM

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP RM 2198/20 - Aquisição de conjunto motobomba centrifu-
ga eixo horizontal para recalque de água tratada dos poços P1 e P2 Bairro Bela 
Vista, no Município de Laranjal Paulista, U. N. Médio Tietê - RM, Diretoria de 
Sistemas Regionais - R. Edital disponível para download a partir de 17/07/2020 
no site www.sabesp.com.br/licitacoes, mediante obtenção de senha e creden-
ciamento no acesso "Cadastro de Fornecedor". Problemas com o site, contatar 
(11) 3388-6984 ou informações (14) 3811-8220. Envio das "Propostas" a partir 
das 00h00 do dia 03/08/2020 até as 9h00 do dia 04/08/2020 no site acima. Às 
9h00 será dado início a sessão pública. Btu, 18/07/20 U. N. Médio Tietê – RM

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90787/19 - CT 61156/20-01 – Fornecimento de Tubos de PVC – Material Cor-
porativo – Tigre Materiais e Soluções Para Construção Ltda - R$ 119.903,44 – 
16/07/2020 - Parecer Jurídico CJE 5564/20- de 12/03/2020 – 6(número de partici-
pantes). UN Baixada Santista

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90787/19 - CT 61156/20-02 – Fornecimento de Tubos de PVC – Material 
Corporativo – Mexichem Brasil Indústria de Transformação Plástica Ltda - R$ 
32.021,75 – 16/07/2020 - Parecer Jurídico CJE 5564/20- de 12/03/2020 – 6(número 
de participantes). UN Baixada Santista

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90787/19 - CT 61136/20-01 – Fornecimento de Tubos de PVC – Material Cor-
porativo – Tigre Materiais e Soluções Para Construção Ltda - R$ 13.690,46 – 
16/07/2020 - Parecer Jurídico CJE 5564/20- de 12/03/2020 – 6(número de partici-
pantes). UN Baixada Santista

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90787/19 - CT 61157/20-01 – Fornecimento de Tubos de PVC – Material 
Corporativo – Mexichem Brasil Indústria de Transformação Plástica Ltda - R$ 
128.087,00 – 16/07/2020 - Parecer Jurídico CJE 5564/20- de 12/03/2020 – 6(núme-
ro de participantes). UN Baixada Santista

EXTRATO DE CONTRATO (19/010.511)
RP 90763/19 - CT 61105/20-01- Fornecimento de Conexões de Ferro Fundido - 
Material Corporativo – Toraqua Comércio de Máquinas e Equipamentos Eireli 

MORADA DO SOL TURISMO, 
EVENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A

CNPJ/MF nº 43.964.097/0001-65
Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
Convocamos os acionistas para a A.G.O./E. à realizar-se em 30/7/2020, 
às 17 horas, na Rua Ivo Antonio Magnani, 430, em Araraquara/SP. 
Ordem do Dia: A.G.O.: a) Aprovação do Balanço e das Contas/2019. 
A.G.E.: a) Outros Assuntos.

Conselho de Administração. (18, 21 e 22/7)

SELMA LUCIANA MARIN DE SOUZA ME, torna público que requereu 
junto ao  DAAE – ARARAQUARA, a Renovação da Licença de Operação, 
para atividade de; fabricação de móveis de madeiras embutidos sob 
medida, localizada à Rua Roberto Lazdan Nº 43, Jd. Silvânia, Araraquara 
– SP . 

continua continua continua

continuação continuação

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 18/07/2020 12:47:26.
Nº de Série do Certificado: 08A6B4F6AF4316DAA6CBD93948198842E56FA6BB
[ Ticket: 35949684 ] - www.imprensaoficial.com.br


